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Om rapporten, uppdraget och avgränsningar 

 

I vår rapport redovisas bl.a. följande: 

 

 Sammanställning av kommunens kontanta bidrag och beräkning av bidragens 

ekonomiska utfall för bidragsberättigade föreningar utifrån underlag från kommunen.  

 Beräkning av lokalsubventioner till föreningar som bedriver verksamhet i kommunala 

lokaler/anläggningar utifrån underlag från kommunen. 

 Vår uppfattning om vilka ytterligare uppgifter och arbetsmoment som behövs för att 

utredningen av det totala föreningsstödet ska bli komplett. 

 

Uppgifter om fördelningen av de kontanta bidragen är oftast ganska enkelt att sammanställa. 

Däremot är det betydligt svårare att ta fram det underlag som behövs för beräkning av 

lokalsubventioner.  

 

För att beräkna lokalsubventioner via kommunens lokalbokningsfunktion behövs uppgifter 

om kommunens bruttokostnad för alla enskilda uthyrningsobjekt. Tillgängligheten i form av 

årstimmar ska också tas fram för de olika uthyrningsobjekten. Dessutom ska enskilda 

föreningars bokade timmar per uthyrningsobjekt redovisas. 

 

När ovanstående uppgifter finns framtagna kan processen med beräkningar av 

lokalsubventioner börja. Genom att dividera tillgängligheten i timmar med bruttokostnaden 

kan ett kommunalt timpris per uthyrningsobjekt räknas fram. Respektive uthyrningsobjekts 

timpris multipliceras därefter med antalet bokade föreningstimmar för att erhålla kommunens 

bruttokostnad för den tid föreningslivet bokat. Subventionen beräknas därefter genom att dra 

den hyra respektive förening betalt från kommunens bruttokostnad.  

 

Av erfarenhet vet vi att beräkningar av t.ex. kommunala bruttokostnader för de 

uthyrningsobjekt som administreras av kommunens lokalbokningsfunktion kan ta flera 

månader i anspråk. Vår utredning har pågått under en begränsad tid vilket troligen är den 

främsta förklaringen till de svårigheter som uppstått i samband med beräkning och 

redovisning av lokalsubventioner. Initialt har inte tillräcklig tid funnits för diskussioner om 

eventuella avgränsningar eller definitioner av olika begrepp. Vilka lokaler och anläggningar 

ska ingå i utredningen? Hur definieras begrepp som öppettimmar för olika typer av 

anläggningar? Vad innebär en redovisning av bruttokostnader på objektnivå? etc. 

 

I vår rapport beskrivs de kontanta bidragen i detalj. Vissa lokalsubventioner via kommunens 

lokalbokningsfunktion samt de svårigheter som kan uppkomma under arbetets gång finns 

också redovisade. I en avslutande del tar vi i punktform upp vilka uppgifter och arbetsmoment 

som vi anser behövs för att utredningen av det totala föreningsstödet ska bli komplett. 
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Först lite allmänt för landet i stort 

 

Kommunalt föreningsstöd – möjligheter och begränsningar 

Kultur- och fritidsverksamheten i en kommun är en frivillig verksamhet. Kommunen har 

mycket stor frihet att själv utforma regler och villkor för hur denna verksamhet ska stödjas. 

En viss reglering finns i kommunallagen och i vissa så kallade smålagar som reglerar det 

kommunala stödet till ungdomsorganisationer.  

 

Kommunallagen innehåller bestämmelser om den kommunala kompetensen, dvs. vad en 

kommun får och inte får göra (2 kap 1 §). Den så kallade lokaliseringsprincipen innebär att 

allt vad en kommun gör ska vara kopplat till den egna kommunen och de egna 

kommuninnevånarna. Kommunen kan därför i princip bara ge ekonomiskt stöd till de 

föreningar som hör hemma i den egna kommunen.  

 

En annan princip är likställighetsprincipen (2 kap 2 §). Den betyder att kommunen måste 

behandla alla medborgare lika i sin verksamhet, om det inte finns sakliga skäl för något annat. 

När fullmäktige har antagit normer för den kommunala bidragsgivningen ska därför alla 

föreningars ansökningar hanteras utifrån dessa normer. 

 

Ett exempel på en så kallad ”smålag” är lag 1989:977 om kommunalt stöd till 

ungdomsorganisationer. Lagen ger kommunen rätt att lämna ekonomiskt stöd till lokala 

ungdomsorganisationer inklusive föreningar som arbetar med politisk verksamhet. Dessa 

smålagar har numera samlats i Lagen (2009:47) om vissa kommunala befogenheter som 

reglerar ett 20-tal olika områden. 

 

Kommunallagen ger stora möjligheter till olika lösningar i fråga om föreningsstöd så länge 

kommunen följer lokaliseringsprincipen och likställighetsprincipen. När det gäller 

kontantbidrag till föreningslivet har kommunen rätt att prioritera olika grupper t.ex. flickor 

framför pojkar, äldre ungdomar framför mellanstadieåldrar etc. så länge dessa prioriteringar 

tillämpas för kommunens alla föreningar. Detta innebär också att kommunen har rätt att 

differentiera kontantbidragen som exempel till olika föreningskategorier och till verksamheter 

i skilda bostadsområden.  

 

Även när det gäller taxor och avgifter har kommunen en stor handlingsfrihet. Fria lokaler eller 

inte är ett ensidigt kommunalt beslut liksom differentierade taxor för olika målgrupper. Skilda 

avgifter i olika typer av verksamhetslokaler kan också tillämpas. 
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Stödformer och politisk styrning 

I huvudsak finns det kommunala stödet till föreningslivet i två former.  

 

1. Verksamhetsrelaterat stöd – Kontant stöd till verksamheter som i första hand utgår till 

barn- och ungdomsföreningar och i många fall inriktat mot åldersgruppen 7 – 25 år 

eller som stöd till vuxenföreningar.  

 

2. Lokalrelaterat stöd – Stöd till lokaler och anläggningar. Stödformen omfattar 

subventioner i kommunala lokaler och anläggningar till såväl barn- och 

ungdomsgrupper som föreningslivets vuxna deltagare samt kontanta lokal- och 

driftbidrag.  

 

Det kan tyckas självklart att ha en politisk uppfattning om hur de skattepengar som fördelas 

till föreningslivet ska användas. Detta är nog också någonting som de allra flesta är helt 

överens om oavsett politisk tillhörighet. Frågan är nog snarare graden av den styrning som bör 

och kan tillämpas. 

 

I kommunen finns ett antal styrinstrument som kan användas för att det stöd som ges till 

föreningslivet ska stämma överens med de politiska mål som satts upp. Exempel på sådana 

styrinstrument är:  

 

 Investeringar 

Valet av lokaler och anläggningar som kommunen bygger påverkar bl.a. om 

verksamheten kommer att vända sig till pojkar eller flickor, om verksamheten 

förstärker redan starka intresseinriktningar eller vänder sig till helt nya områden. 

 

 Kontanta bidrag 

Även det kontanta stödet kan utformas för att stimulera och prioritera verksamhet för 

olika åldrar, olika bostadsområden, jämställdhet eller integration. 

 

 Taxor och avgifter 

Via skilda avgiftssystem kan åldersgrupper, säsongsanpassad verksamhet eller 

arrangemangsvillkor påverkas. 

 

 Tid och plats i anläggningar 

I kommuner som själva äger och driver lokaler och anläggningar är detta förmodligen 

det starkaste politiska styrinstrumentet. Genom att styra vilka som ska få tillgång till 

lokaler och anläggningar samt när de ska få tider kan kommunen påverka allt från 

exempelvis tidig specialisering till jämställdhet. 
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Föreningsstöd, uppdrag och köpta tjänster 

Av tradition har föreningslivets insatser alltid värnats i kommunerna. Det har funnits en vilja 

att stödja ideellt arbete eftersom det ansetts vara en tillgång för samhällsutvecklingen. Detta 

har, åtminstone tidigare, ibland tagit sig uttryck i en ovilja att över huvud taget styra och 

påverka föreningslivets verksamhet. På senare år har det blivit alltmer tydligt att användandet 

av skattepengar kopplas till en politisk vilja om hur dessa medel bör användas. Stödet till 

föreningslivet ses då som ett fördelningspolitiskt styrinstrument. 

 

Om vi förenklar verkligheten har två skilda synsätt vuxit fram. Det ena är att 

föreningsverksamheten har ett stort egenvärde för kommunen och föreningsmedlemmarna. 

Organisationerna arbetar utifrån egna mål och intressen. Kommunerna ska styra och påverka i 

begränsad omfattning. Ett givande samarbete uppstår när kommunens mål och intressen 

sammanfaller med organisationens arbete. Det andra synsättet är att föreningarna är 

användbara för att upprätthålla välfärdsproduktionen när t.ex. kommunens resurser minskar. 

Föreningslivet blir alltmer uppdragstagare på den offentliga sektorns villkor. Det kan t.ex. 

handla om övertagande av anläggningsdrift, riktade uppdrag till studieförbunden eller insatser 

i kommunens drogförebyggande arbete. Den politiska uppgiften blir att hitta rätt balans 

mellan dessa synsätt. 

 

I kommande avsnitt redovisas mer detaljerade uppgifter omkring föreningsstöd inom kultur- 

och fritidsförvaltningen. Detaljuppgifter om föreningsstödet finns även beskrivet i olika 

bilagor. De kontanta bidragen redovisas dels totalt och dels som en uppdelning i 

verksamhetsrelaterade bidrag och lokalrelaterade bidrag. 

 

Föreningar som använder kommunala lokaler och anläggningar erhåller i de flesta fall 

kommunalt stöd i form av lokalsubventioner. Lokalsubventionerna är oftast ett ”dolt” stöd 

eftersom det inte utbetalas som ett direkt bidrag och därför sällan redovisas.  

 

I förekommande fall redovisas lokalsubventioner som genereras via kommunens 

lokalbokningsfunktion. 
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Föreningsstöd i Österåkers kommun 

 

Det totala föreningsstödet 

Det totala stödet till föreningar i Österåkers kommun, dvs. kontanta bidrag och de 

lokalsubventioner som beräknats, uppgick 2015 till 12 587 023 kronor och kan grovt fördelas 

enligt följande: 

 

 

Tabell 1. Totalt föreningsstöd 

 

Form av stöd Belopp 

Kontanta bidrag 6 048 848 kr 

    - Verksamhetsrelaterade 3 628 453 kr 

    - Lokalrelaterade 2 420 395 kr 

  

Subventioner via lokalbokning 6 538 175 kr 

Totalt föreningsstöd 12 587 023 kr 

 

De kontanta bidragen till föreningslivet år 2015 uppgick till 6 048 848 kronor.  

3 628 453 kronor betalades ut som verksamhetsrelaterade bidrag och 2 420 395 kronor som 

lokalrelaterade bidrag. Med verksamhetsrelaterade bidrag menas de kontanta bidragsformer 

som avser att stödja en förenings verksamhet och med lokalrelaterade bidrag menas de 

kontanta bidragsformer som avser att stödja en förenings användning av och/eller drift av 

lokal/anläggning.  

 

Förutom de kontanta bidragen erhåller föreningslivet i Österåkers kommun ett indirekt stöd i 

form av subventioner via tillgång till kommunal lokal/anläggning via lokalbokningen.  

 

Utifrån det underlag vi erhållit kan vi konstatera att föreningslivet har bokat 18 438 timmar i 

kommunala anläggningar och lokaler till ett värde av 8 704 125 kronor. Föreningarna betalade 

totalt en hyra på 2 165 950 kronor. Det innebär att det totala värdet av lokalsubventioner i 

kommunala lokaler och anläggningar uppgår till 6 538 175 kronor netto – en subvention 

motsvarande 75 %.  
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Kontanta bidrag  

Totalt har 6 048 848 kronor utbetalts som kontanta bidrag under 2015.  

 

För föreningar som söker bidrag från kultur- och fritidsförvaltningen ska vissa krav vara 

uppfyllda. Förvaltningen kan ge bidrag till aktiva barn- och ungdomsföreningar oavsett 

om aktiviteten gäller idrott, musik, friluftsliv eller teater. Bidragsberättigade åldrar är 3 

- 20 år. Föreningar kan även söka bidrag för olika kulturevenemang samt andra bidrag 

inom områden som rör kultur och studieförbund. 

 

Några bidrag har beviljats genom beslut i socialnämnden eller kommunstyrelsen. 

 

 

Tabell 2. De 10 föreningar som fått mest kontanta bidrag 2015 

 

Förening 
Verksamhetsrelaterat 

bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Kontant bidrag  

totalt 

Skånsta Ryttare 100 140 kr 770 000 kr 870 140 kr 

Österåkers Konstförening 0 kr 650 000 kr 650 000 kr 

Åkersberga Bollklubb  285 388 kr 150 000 kr 435 388 kr 

IFK Österåker FK 348 680 kr 0 kr 348 680 kr 

Åkersberga Tennisklubb  148 140 kr 160 000 kr 308 140 kr 

WIRA – Spelen Stift 255 000 kr 0 kr 255 000 kr 

Åkersberga Innebandyförening  210 168 kr 0 kr 210 168 kr 

ABF 181 744 kr 0 kr 181 744 kr 

Musik på varvet ekon. förening 150 000 kr 0 kr 150 000 kr 

Studiefrämjandet Bidrag 2015 
studieförbund 

133 564 kr 0 kr 133 564 kr 

 
 

Tabell 3. Kontanta bidragens fördelning mellan olika föreningskategorier 

 

Kategori 
Antal 

föreningar 

Verksamhets-
relaterat 

bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 

Kontanta 
bidrag 
totalt Andel 

Idrottsföreningar 39 2 145 092 kr 1 500 395 kr 3 645 487 kr 60 % 

Kulturföreningar 11 251 224 kr 650 000 kr 901 224 kr 15 % 

Resterande kategorier 13 513 136 kr 270 000 kr 783 136 kr 13 % 

Studieförbund 5 450 001 kr 0 kr 450 001 kr 7 % 

Hjälporganisationer 10 269 000 kr 0 kr 269 000 kr 4 % 

Totalt  3 628 453 kr 2 420 395 kr 6 048 848 kr 
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Idrottsföreningarnas andel av de totala kontanta bidragen är 60 % eller 3 645 487 kronor. 

Kulturföreningarnas andel av de kontanta bidragen uppgår totalt till 901 224 kronor vilket 

motsvarar 15 % av det totala kontanta bidraget. 

 

 

Verksamhetsrelaterade bidrag – 3 628 453 kronor 

Utifrån 6 olika bidragsformer har totalt 3 628 453 kronor betalats ut till 75 föreningar som 

verksamhetsrelaterade kontanta bidrag i Österåkers kommun under 2015. Bidragen har 

betalats ut från kultur- och fritidsförvaltningen samt via beslut i kultur- och fritidsnämnden, 

socialnämnden samt kommunstyrelsen. 

 

Fördelningen av de verksamhetsrelaterade kontanta bidragen ser ut enligt följande: 

 

Aktivitetsbidrag – 2 124 064 kronor 

Bidraget är prestationsbaserat och utbetalas 2 gånger per år. Det finns olika krav som ska 

uppfyllas för att få bidraget t.ex. att föreningen redovisar en sammanställning av vårens 

respektive höstens aktiviteter samt att närvarokort förs på avsedd blankett.  

Under 2015 beviljades 43 föreningar bidraget: 

 39 idrottsföreningar – 2 092 204 kronor 

 en friluftsförening – 2 968 kronor 

 en kulturförening – 224 kronor 

 en scoutförening – 24 256 kronor 

 en förening i kategori övrig – 4 412 kronor 

 

Ungas egen organisering – 19 500 kronor 

Bidrag för Ungas egen organisering har beviljats två föreningar under 2015. 

 Kul(på)tur – 10 000 kronor 

 Sverok (LAN-föreningen LURK) – 9 500 kronor 

 

Studieförbundsbidrag – 450 001 kronor 

Bidraget beviljas studieförbund som är anslutna till Folkbildningsrådet enligt särskilda 

direktiv. 

Under 2015 beviljades bidraget till 5 olika studieförbund i Österåkers kommun. 

 

Kulturevenemangsbidrag – 440 000 kronor 

4 olika organisationer har delat på bidraget för olika kulturprojekt.  

Under 2015 beviljades bidraget till: 

 en stiftelse – 255 000 kronor 

 en ekonomisk förening – 150 000 kronor 

 en kulturförening – 20 000 kronor 

 en hembygdsförening – 15 000 kronor 
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Övriga kulturbidrag – 238 000 kronor 

Föreningar kan beviljas bidrag från kultur- och fritidsnämnden samt kommunstyrelsen för 

övrig kulturverksamhet. 

Fördelning av det utbetalda bidraget från de olika instanserna under 2015: 

 från kultur- och fritidsnämnden till 7 kulturföreningar, en välgörenhetsorganisation 

samt en hembygdsförening – 231 000 kronor 

 från kommunstyrelsen till en kulturförening – 7 000 kronor 

 

Övrigt verksamhetsrelaterat bidrag – 356 888 kronor 

Ett s.k. övrigt verksamhetsrelaterat bidrag kan beviljas av kultur- och fritidsnämnden, 

socialnämnden samt kommunstyrelsen. 

Fördelning av det utbetalda bidraget från de olika instanserna under 2015: 

 från kommunstyrelsen till 4 föreningar – 175 000 kronor 

 från socialnämnden till 9 föreningar – 149 000 kronor 

 från kultur- och fritidsnämnden till 3 föreningar – 32 888 kronor 

 

 

Tabell 4. Samtliga verksamrelaterade bidragsformers fördelning  

 

Verksamhetsrelaterade bidrag  Belopp  Andel 

Aktivitetsbidrag 2 124 064 kr 59 % 

Studieförbundsbidrag 450 001 kr 12 % 

Kulturevenemangsbidrag 440 000 kr 12 % 

Övrigt verksamhetsrelaterat bidrag 356 888 kr 10 % 

Övriga kulturbidrag 238 000 kr 7 % 

Ungas egen organisering 19 500 kr 0,5 % 

Verksamhetsrelaterade bidrag totalt  3 628 453 kr   
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Lokalrelaterade bidrag – 2 420 395 kronor 

Utifrån tre olika bidragsformer har totalt 2 420 395 kronor betalats ut till 17 föreningar som 

lokalrelaterade kontanta bidrag under 2015.  

 

Anläggningsbidrag – 945 000 kronor 

Bidraget kan beviljas föreningar som underhåller och driver ägd eller arrenderad anläggning 

där de i första hand bedriver barn- och ungdomsverksamhet. 

 

Under 2015 beviljades anläggningsbidrag till: 

 11 idrottsföreningar – 845 000 kronor 

 en scoutförening – 70 000 kronor 

 en fiskeförening – 30 000 kronor 

 

Kulturminnesvård – 820 000 kronor 

Några föreningar sökte och fick bidrag 2015 för kulturminnesvård, bevarande av lokaler med 

historiskt värde. Bidraget beviljades av kultur- och fritidsnämnd och kommunstyrelsen. 

Fördelning av det utbetalda bidraget från de olika instanserna under 2015: 

 från kommunstyrelsen till 2 stiftelser samt en kulturförening – 560 000 kronor 

 från kultur- och fritidsnämnden till 2 kulturföreningar – 260 000 kronor 

 

Övrigt lokalrelaterat bidrag – 655 395 kronor 

Ett s.k. övrigt lokalrelaterat bidrag beviljades av kultur- och fritidsnämnden respektive 

kommunstyrelsen under 2015 till två idrottsföreningar. 

 

 

Tabell 5. Samtliga lokalrelaterade bidragsformers fördelning  

 

Lokalrelaterade bidrag Belopp % 

Anläggningsbidrag 945 000 kr 39 % 

Kulturminnesvård 820 000 kr 34 % 

Övrigt lokalrelaterat bidrag 655 395 kr 27 % 

Lokalrelaterade bidrag totalt  2 420 395 kr   
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Lokalsubventioner 

Subventioner uppstår när föreningar använder kommunala lokaler/anläggningar. Det kan ske  

 via kommunens lokalbokning 

 via lokal/anläggning som ägs av kommunen men drivs av förening 

 via kommunala lokaler som upplåts på årsbasis via avtal, kontakt eller 

överenskommelse. 

 

I vår utredning redovisas endast den lokalsubvention som uppstår via kommunens 

lokalbokning vilken uppgår till 6 538 175 kronor. 

 

Rent allmänt kan sägas att lokalsubventioner oftast är mer omfattande än de kontanta 

bidragen. Storleken på lokalsubventioner framgår heller inte i den kommunala eller den 

enskilda föreningens ekonomiska redovisning och är därför okända för de flesta föreningar. 

Även om många anläggningar används för skolans verksamhet och av allmänheten använder 

föreningslivet stora delar av den tillgängliga tiden. 

 

 

Subvention via kommunens lokalbokning – 6 538 175 kronor 

Bokning av kommunala lokaler och anläggningar sker via kommunens lokalbokningsfunktion 

där föreningar bokar tid i form av timmar. Det innebär att alla timmar kan prissättas utifrån 

kommunens bruttokostnad för respektive uthyrningsobjekt där hänsyn tas till den tillgängliga 

eller bokningsbara tiden. Exempelvis blir timkostnaden 100 kronor i ett uthyrningsobjekt som 

kostar 100 000 kronor och är bokningsbar 1 000 timmar per år. Subventionen beräknas 

därefter genom att från bruttokostnaden dra bort den hyra som respektive förening betalt.  

 

Att räkna fram ett timpris utifrån bokningsobjektens bruttokostnad innebär vissa svårigheter 

eftersom det i den kommunala redovisningen i många fall endast finns uppgifter om kostnader 

för en hel anläggning. Kostnaden för delobjekt och olika ytor i större lokaler/anläggningar går 

oftast inte per automatik att få fram via den kommunala redovisningen.  

 

I beräkningarna av subventioner från lokalbokningen i Österåkers kommun ingår 24 olika 

uthyrningsobjekt som under 2015 bokats av föreningar i sammanlagt 18 438 timmar. Genom 

att beräkna kommunens kostnader för enskilda lokaler/anläggningar har sedan ett timpris 

räknas fram utifrån öppethållandet i form av bokningsbara eller tillgängliga timmar i 

respektive lokal/anläggning.  

 

För de bokade timmarna har föreningarna betalat en hyra motsvarande 2 165 950 kronor. Den 

totala kommunala bruttokostnaden för den av föreningarna bokade tiden uppgår till  

8 704 125 kronor. Den kommunala subventionen till föreningslivet blir därmed 

6 538 175 kronor vilket motsvarar en subvention med 75 % av den kommunala kostnaden. 
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Tabell 6. De 10 föreningar som fått mest lokalsubvention  

 

Förening 
Bokade 
timmar 

Inbetald 
hyra 

Kommunal 
bruttokostnad 

Kommunal 
subvention 

i kr 

Kommunal 
 subvention 

i % 

Åkersberga Innebandyförening 3 227 372 170 kr 1 743 928 kr 1 371 758 kr 79 % 

IFK Österåker Vikings 1 777 345 936 kr 1 580 435 kr 1 234 499 kr 78 % 

IFK Österåker Konståkning 1 048 189 550 kr 1 046 471 kr 856 921 kr 82 % 

Åkersberga Basket UF 1 528 252 060 kr 883 677 kr 631 617 kr 71 % 

IFK Österåker FK 1 987 199 323 kr 660 756 kr 461 433 kr 70 % 

Åkersberga Handbollklubb 1 223 217 653 kr 558 911 kr 341 258 kr 61 % 

Åkersberga Bollklubb 1 216 91 310 kr 386 120 kr 294 810 kr 76 % 

Österåkers Trampolinförening 689 38 300 kr 263 887 kr 225 587 kr 85 % 

East Coast Cheerleaders 781 46 009 kr 253 298 kr 207 289 kr 82 % 

Roslagens IF 406 60 604 kr 223 129 kr 162 525 kr 73 % 

 

 
Tabell 7. De 10 uthyrningsobjekt med högst lokalsubvention 

 

Huvudobjekt 
Bokade 
timmar 

Inbetald 
hyra 

Kommunal 
bruttokostnad 

Kommunal 
subvention 

i kr 

Kommunal 
subvention 

i % 

Sporthallen ishall 1 2 015 441 952 kr 2 125 825 kr 1 683 873 kr 79 % 

Sporthallen A-hall 1 619 195 746 kr 1 142 661 kr 946 915 kr 83 % 

Sörahallen A-hall 1 798 316 735 kr 1 118 045 kr 801 310 kr 72 % 

Sporthallen B-hall 2 076 149 226 kr 795 108 kr 645 882 kr 81 % 

Hackstahallen 1 709 305 866 kr 780 785 kr 474 919 kr 61 % 

Tråsättrahallen 1 398 239 680 kr 683 379 kr 443 699 kr 65 % 

Sporthallen ishall 2 810 93 534 kr 501 081 kr 407 547 kr 81 % 

Röllingby Konstgräs 11-manna 985 68 002 kr 343 592 kr 275 590 kr 80 % 

Sörahallen B-hall 1 518 75 900 kr 265 650 kr 189 750 kr 71 % 

Skärgårdsstad Gymnastiksal 962 77 640 kr 245 310 kr 167 670 kr 68 % 

Sporthallen ishall 1 2 015 441 952 kr 2 125 825 kr 1 683 873 kr 79 % 

 

 

 

 

Bergahallen och Berga teater 

En lokal som används av föreningslivet men som inte tagits med i vår beräkning är 

Bergahallen. 2008 övergick hallen från att vara en idrottshall till att bli en repetitionslokal till 

teatern. Över tid blev teaterns användning inte så omfattande varför Bergahallen mer och mer 

började användas till idrott bl.a. av idrottsföreningar, företag och privatpersoner. 2016 

återgick Bergahallen till att bli en idrottshall för skola och föreningsliv. Före 2016, då 

Bergahallen tillhörde Kulturknuten, finns inga detaljerade uppgifter om bokade tider. Enligt 

de uppgifter som gått att få fram var det minst fyra föreningar – tre i gymnastiksalen och en i 
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danslokalen – som tillsammans bokade 342 timmar via kommunens lokalbokning under 2015. 

De fyra föreningarna har sammantaget betalt en hyra på 17 100 kronor. Eftersom kommunens 

kostnad för specifikt Bergahallen, som ligger integrerad i det som kallas för Kulturknuten, 

inte inte går att få fram har beräkningar av lokalsubventioner inte gått att göra för de 

föreningar som bokat lokalen under 2015. 

 

I Berga teater sker arrangemang i Kultur- och fritidsnämndens egen regi men hyrs också ut till 

lokala teater- och revyföreningar. Under 2015 har inte subventionsgraden gått att beräkna då 

föreningarnas bokningsgrad varit mycket låg under det året.  

 

 

 

 

Uppgifter och arbetsmoment Utvärderingsringen anser behövs för 

att utredningen av det totala föreningsstödet ska bli komplett 

 

Komplettera beräkningarna av lokalsubventioner 

Den redovisning av lokalsubventioner som finns i vår utredning är inte heltäckande. De 

uppgifter som finns bör därför kompletteras med samtliga uthyrningar hämtat från 

kommunens lokalbokning och kanske ha sin grund i 2016 års bokslut i stället för 2015. 

 

Förutom en komplett utredning av lokalsubventioner via kommunens lokalbokning bör andra 

former av lokalsubventioner redovisas. I kommunen finns troligen lokaler och anläggningar 

som drivs av föreningar men som ägs av kommunen. Med stor sannolikhet finns det även 

kommunala lokaler som hyrs ut till föreningar utifrån hyreskontrakt, avtal eller annan 

överenskommelse. 

 

Sammantaget bör därför fler former av lokalsubventioner än de som redovisas i vår rapport 

ingå i en komplett utredning av det totala stödet till föreningslivet i kommunen. 

 

 

Beskriv det ekonomiska värdet av anläggningsbidraget till föreningar som 

äger/driver egna anläggningar/lokaler 

Vi sammanställer och beskriver det ekonomiska värdet av lokalrelaterade bidrag till 

föreningar som äger/driver lokaler/anläggningar. Uppgifter framtagna av beställaren 

över föreningarnas kostnader för egna lokaler/anläggningar samt utbetalda bidrag t.ex. 

anläggningsbidrag behövs. I det fall jämförbara uppgifter saknas eller av andra skäl är 

svåra att ta fram arbetar vi tillsammans fram en särskild blankett för att på ett 

jämförbart sätt få fram föreningarnas driftkostnader. 

 

Beräkningarna av kostnadstäckning via drift- och lokalbidrag till föreningarnas egna 

anläggningar görs i första hand för att kunna jämföra värdet av lokalrelaterade kontanta 

bidrag med lokalsubventioner i kommunala lokaler/anläggningar. 
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Kvalitetsmätningar – bidragsgivning och lokalbokning? 

I enkätform bör föreningarnas attityder till kommunens bidragsgivning och lokalbokning 

undersökas. Vi konstruerar frågeformulär i samråd med kommunen samt registrerar och 

analyserar inkomna svar. Enkäterna genomföras som webbenkäter och kan med fördel 

besvaras via en länk i epostmeddelande till respektive förening. Beställaren tillhandahåller i 

förekommande fall aktuella e-postadresser. 

 

Om så önskas undersöker vi även de förtroendevaldas åsikter om kommunens 

bidragsgivning/stödformer enligt beskrivningen ovan. 

 

 

Hur ser föreningslivets verksamhet ut i Österåkers kommun? 

Vi sammanställer uppgifter bl.a. kommunens statistik om föreningarnas verksamhet 

och föreningsstatistik från Riksidrottsförbundet. Utifrån detta gör vi en beskrivning 

med avseende på bl.a. typ av verksamhet, åldersfördelning och jämställdhet. 

 

 

Beräkningar av det totala föreningsstödet  

Utifrån framtagna uppgifter som bl.a. kontanta bidragsbelopp, årsöppettimmar på 

anläggningar, bruttokostnader och intäkter för lokaler, anläggningar och föreningars 

kostnader för egna lokaler och anläggningar – redovisar vi det totala föreningsstödet för 

år 2016. Det totala stödet redovisas totalt för kommunen, för samtliga 

föreningskategorier samt för alla föreningar som erhåller kommunala kontantbidrag 

och/eller lokalsubventioner. 
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Kontanta bidrag – detaljerad redovisning 

 

Tabell 8. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag fördelade per förening 

 

Förening Kategori 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

ABF Studieförb 181 744 kr 0 kr 181 744 kr 

AMD Anhöriga mot droger Hjälporg 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Anonyma Alkoholister Hjälporg 31 000 kr 0 kr 31 000 kr 

BMK Returen  Idrott 16 144 kr 0 kr 16 144 kr 

BRIS Region mitt Hjälporg 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

Eastcoast Cheerleaders  Idrott 43 948 kr 0 kr 43 948 kr 

Folkuniversitetet Bidrag 2015 
studieförbund 

Studieförb 48 706 kr 0 kr 48 706 kr 

Friluftsfrämjandet  Friluft 2 968 kr 0 kr 2 968 kr 

Friskis & Svettis Åkersberga  Idrott 12 572 kr 30 000 kr 42 572 kr 

FUB i Södra Roslagen Hjälporg 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

Föreningen Konst i Roslagen  Kultur 12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

Författarcentrum Öst  Kultur 6 000 kr 0 kr 6 000 kr 

Hjälmsättra Kusk & Ryttar  Idrott 62 036 kr 0 kr 62 036 kr 

HRF i Täby med omnejd Hjälporg 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Husarö Hembygdsförening  Hembygd 12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

IFK Österåker FK Idrott 348 680 kr 0 kr 348 680 kr 

IFK Österåker Ishockey  Idrott 83 088 kr 0 kr 83 088 kr 

IFK Österåkers Bordtennis  Idrott 22 848 kr 0 kr 22 848 kr 

IFK Österåkers Konståkningsklubb  Idrott 89 336 kr 0 kr 89 336 kr 

IFS Österåker – Danderyd – 
Vaxholm    

Hjälporg 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Ingmarsö Brottö Kultur och 
Museiförening  

Kultur 12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

Ingmarsö Bygdegårdsförening  Hembygd 15 000 kr 0 kr 15 000 kr 

Kaizenkan IF Idrott 4 572 kr 0 kr 4 572 kr 

Kitana Judo  Idrott 92 404 kr 35 000 kr 127 404 kr 

Kul(på)tur  Ungdom 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

Kvinnojouren i Österåker  Hjälporg 101 000 kr 0 kr 101 000 kr 

Lions Club Österåker  Välgörenhet 20 000 kr 0 kr 20 000 kr 

Ljusterö is  Idrott 19 756 kr 80 000 kr 99 756 kr 

Ljusterö Konstförening  Kultur 115 000 kr 0 kr 115 000 kr 

Ljusterökören Lucia 2015 Kultur 25 000 kr 0 kr 25 000 kr 

Musik på varvet ek.för  Ekonomisk  150 000 kr 0 kr 150 000 kr 

Orienteringsklubben Österåker  Idrott 39 916 kr 0 kr 39 916 kr 

Roo Gård  Idrott 27 296 kr 0 kr 27 296 kr 

Roslagens Idrottsförening  Idrott 24 844 kr 0 kr 24 844 kr 

Roslagens jiujitsuklubb Ki Gen Sen Idrott 7 104 kr 35 000 kr 42 104 kr 

Roslagskulla IF Idrott 4 288 kr 65 000 kr 69 288 kr 

RSMH - i samma båt  Hjälporg 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 
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Förening Kategori 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

Rydbo Idrottsförening  Idrott 18 596 kr 0 kr 18 596 kr 

Sensus studieförbundet  Studieförb 5 412 kr 0 kr 5 412 kr 

Skånsta Ryttare  Idrott 100 140 kr 770 000 kr 870 140 kr 

Skärgårdens Rodel-o kälkklubb Idrott 784 kr 30 000 kr 30 784 kr 

Skärgårdsstads idrottsförening  Idrott 1 280 kr 0 kr 1 280 kr 

Stf vuxenskola Bidrag 2015 
studieförbund 

Studieförb 80 575 kr 0 kr 80 575 kr 

Stiftelsen Forn-Åker  Stiftelse 0 kr 60 000 kr 60 000 kr 

Stiftelsen Wira Bruk  Stiftelse 10 000 kr 110 000 kr 120 000 kr 

Studiefrämjandet Studieförb 133 564 kr 0 kr 133 564 kr 

Sverok (LAN-föreningen LURK) Ungdoms 9 500 kr 0 kr 9 500 kr 

Södra Roslagens Brottsofferjour Hjälporg 41 000 kr 0 kr 41 000 kr 

Tjejjouren Bellis KS  Hjälporg 60 000 kr 0 kr 60 000 kr 

Trälhavets Båtklubb  Idrott 3 704 kr 55 395 kr 59 099 kr 

Täby gymnastikförening  Idrott 18 204 kr 0 kr 18 204 kr 

Vi unga Miraris Kultur 224 kr 0 kr 224 kr 

WIRA – Spelen Stift  Stiftelse 255 000 kr 0 kr 255 000 kr 

Wira Bruks Kulturförening Kultur 20 000 kr 0 kr 20 000 kr 

Åkersberga Basket UF  Idrott 121 956 kr 0 kr 121 956 kr 

Åkersberga Bollklubb  Idrott 285 388 kr 150 000 kr 435 388 kr 

Åkersberga Frisbeeklubb Idrott 1 644 kr 0 kr 1 644 kr 

Åkersberga Goju-Ryu Karat  Idrott 2 144 kr 0 kr 2 144 kr 

Åkersberga Golfklubb  Idrott 4 944 kr 30 000 kr 34 944 kr 

Åkersberga Handbollsklubb  Idrott 77 404 kr 0 kr 77 404 kr 

Åkersberga Innebandyförening  Idrott 210 168 kr 0 kr 210 168 kr 

Åkersberga karateklubb  Idrott 12 712 kr 0 kr 12 712 kr 

Åkersberga Revyförening  Kultur 32 000 kr 0 kr 32 000 kr 

Åkersberga Samuraj Karateklub Idrott 55 240 kr 0 kr 55 240 kr 

Åkersberga Simsällskap  Idrott 78 180 kr 0 kr 78 180 kr 

Åkersberga Sportklubb  Idrott 40 368 kr 0 kr 40 368 kr 

Åkersberga Suomi Seura (ÅSS) Kultur 25 000 kr 0 kr 25 000 kr 

Åkersberga Tennisklubb  Idrott 148 140 kr 160 000 kr 308 140 kr 

Åsätra Vi Unga  Övriga 4 412 kr 0 kr 4 412 kr 

Åsättra MK Idrott  1 756 kr 60 000 kr 61 756 kr 

Österåkers Folkdansgille  Kultur 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Österåkers Golfklubb  Idrott 2 108 kr 0 kr 2 108 kr 

Österåkers Konstförening  Kultur 0 kr 650 000 kr 650 000 kr 

Österåkers Scoutkår  Scouter 24 256 kr 70 000 kr 94 256 kr 

Österåkers sportfiskeklubb Fiske 0 kr 30 000 kr 30 000 kr 

Österåkers Sportryttare  Idrott 11 144 kr 0 kr 11 144 kr 

Österåkers Taekwondo  Idrott  20 976 kr 0 kr 20 976 kr 

Österåkers Trampolinförening  Idrott  29 280 kr 0 kr 29 280 kr 

Totalt 
 

3 628 453 kr 2 420 395 kr 6 048 848 kr 
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Tabell 9. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag till hjälporganisationer 

 

Förening 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

Kvinnojouren i Österåker  101 000 kr 0 kr 101 000 kr 

Tjejjouren Bellis KS  60 000 kr 0 kr 60 000 kr 

Södra Roslagens Brottsofferjour 41 000 kr 0 kr 41 000 kr 

Anonyma Alkoholister 31 000 kr 0 kr 31 000 kr 

BRIS Region mitt 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

FUB i Södra Roslagen 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

AMD Anhöriga mot droger 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

HRF i Täby med omnejd 4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

IFS Österåker – Danderyd – Vaxholm  4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

RSMH - i samma båt  4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Totalt 269 000 kr 0 kr 269 000 kr 

 

 

 

 

Tabell 10. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag till idrottsföreningar 

 

Förening 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

Skånsta Ryttare  100 140 kr 770 000 kr 870 140 kr 

Åkersberga Bollklubb  285 388 kr 150 000 kr 435 388 kr 

IFK Österåker FK  348 680 kr 0 kr 348 680 kr 

Åkersberga Tennisklubb  148 140 kr 160 000 kr 308 140 kr 

Åkersberga Innebandyförening  210 168 kr 0 kr 210 168 kr 

Kitana Judo  92 404 kr 35 000 kr 127 404 kr 

Åkersberga Basket UF  121 956 kr 0 kr 121 956 kr 

Ljusterö is  19 756 kr 80 000 kr 99 756 kr 

IFK Österåkers Konståkningsklubb  89 336 kr 0 kr 89 336 kr 

IFK Österåker Ishockey  83 088 kr 0 kr 83 088 kr 

Åkersberga Simsällskap  78 180 kr 0 kr 78 180 kr 

Åkersberga Handbollsklubb  77 404 kr 0 kr 77 404 kr 

Roslagskulla IF 4 288 kr 65 000 kr 69 288 kr 

Hjälmsättra Kusk & Ryttar  62 036 kr 0 kr 62 036 kr 

Åsättra MK 1 756 kr 60 000 kr 61 756 kr 

Trälhavets Båtklubb  3 704 kr 55 395 kr 59 099 kr 

Åkersberga Samuraj Karateklubb 55 240 kr 0 kr 55 240 kr 

Eastcoast Cheerleaders  43 948 kr 0 kr 43 948 kr 

Friskis & Svettis Åkersberga  12 572 kr 30 000 kr 42 572 kr 

Roslagens jiujitsuklubb Ki Gen Sen 7 104 kr 35 000 kr 42 104 kr 

Åkersberga Sportklubb  40 368 kr 0 kr 40 368 kr 

Orienteringsklubben Österåker  39 916 kr 0 kr 39 916 kr 

Åkersberga Golfklubb  4 944 kr 30 000 kr 34 944 kr 
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Förening 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

Skärgårdens Rodel-och kälkklubb 784 kr 30 000 kr 30 784 kr 

Österåkers Trampolinförening  29 280 kr 0 kr 29 280 kr 

Roo Gård  27 296 kr 0 kr 27 296 kr 

Roslagens Idrottsförening  24 844 kr 0 kr 24 844 kr 

IFK Österåkers Bordtennis  22 848 kr 0 kr 22 848 kr 

Österåkers Taekwondo  20 976 kr 0 kr 20 976 kr 

Rydbo Idrottsförening  18 596 kr 0 kr 18 596 kr 

Täby gymnastikförening  18 204 kr 0 kr 18 204 kr 

BMK Returen  16 144 kr 0 kr 16 144 kr 

Åkersberga karateklubb  12 712 kr 0 kr 12 712 kr 

Österåkers Sportryttare  11 144 kr 0 kr 11 144 kr 

Kaizenkan IF 4 572 kr 0 kr 4 572 kr 

Åkersberga Goju-Ryu Karat  2 144 kr 0 kr 2 144 kr 

Österåkers Golfklubb  2 108 kr 0 kr 2 108 kr 

Åkersberga Frisbeeklubb 1 644 kr 0 kr 1 644 kr 

Skärgårdsstads idrottsförening  1 280 kr 0 kr 1 280 kr 

Totalt 2 145 092 kr 1 500 395 kr 3 645 487 kr 

 

 

 

 

Tabell 11. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag till kulturföreningar 

 

Förening 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

Österåkers Konstförening  0 kr 650 000 kr 650 000 kr 

Ljusterö Konstförening  115 000 kr 0 kr 115 000 kr 

Åkersberga Revyförening  32 000 kr 0 kr 32 000 kr 

Ljusterökören Lucia 2015 25 000 kr 0 kr 25 000 kr 

Åkersberga Suomi Seura (ÅSS) 25 000 kr 0 kr 25 000 kr 

Wira Bruks Kulturförening 20 000 kr 0 kr 20 000 kr 

Föreningen Konst i Roslagen  12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

Ingmarsö Brottö Kultur och 
Museiförening  

12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

Författarcentrum Öst  6 000 kr 0 kr 6 000 kr 

Österåkers Folkdansgille  4 000 kr 0 kr 4 000 kr 

Vi unga Miraris 224 kr 0 kr 224 kr 

Totalt 251 224 kr 650 000 kr 901 224 kr 
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Tabell 12. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag till studieförbund 

 

Förening 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

ABF 181 744 kr 0 kr 181 744 kr 

Studiefrämjandet  133 564 kr 0 kr 133 564 kr 

Stf vuxenskola  80 575 kr 0 kr 80 575 kr 

Folkuniversitetet 48 706 kr 0 kr 48 706 kr 

Sensus studieförbund  5 412 kr 0 kr 5 412 kr 

Totalt 450 001 kr 0 kr 450 001 kr 

 

 

 

 

Tabell 13. Verksamhetsrelaterade samt lokalrelaterade bidrag fördelade på resterande 

föreningskategorier 

 

Förening Kategori 
Verksamhets- 

relaterat bidrag 
Lokalrelaterat 

bidrag 
Totalt kontant 

bidrag 

WIRA – Spelen Stift  Stiftelse 255 000 kr 0 kr 255 000 kr 

Musik på varvet ek.för  Ekonomisk  150 000 kr 0 kr 150 000 kr 

Stiftelsen Wira Bruk  Stiftelse 10 000 kr 110 000 kr 120 000 kr 

Österåkers Scoutkår  Scouter 24 256 kr 70 000 kr 94 256 kr 

Stiftelsen Forn-Åker  Stiftelse 0 kr 60 000 kr 60 000 kr 

Österåkers sportfiskeklubb Fiske 0 kr 30 000 kr 30 000 kr 

Lions Club Österåker  Välgörenhet 20 000 kr 0 kr 20 000 kr 

Ingmarsö Bygdegårdsförening  Hembygd 15 000 kr 0 kr 15 000 kr 

Husarö Hembygdsförening  Hembygd 12 000 kr 0 kr 12 000 kr 

Kul(på)tur  Ungdom 10 000 kr 0 kr 10 000 kr 

Sverok (LAN-föreningen LURK) Ungdom 9 500 kr 0 kr 9 500 kr 

Åsätra Vi Unga  Övriga 4 412 kr 0 kr 4 412 kr 

Friluftsfrämjandet  Friluft 2 968 kr 0 kr 2 968 kr 

Totalt 
 

513 136 kr 270 000 kr 783 136 kr 
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Lokalsubventioner – detaljerad redovisning 

 

 

Tabell 14. Lokalsubvention fördelat per objekt 

 

Huvudobjekt 

Antal 
öppet-

timmar 
per år 

Brutto-
kostnad per 

år 
Bokade 
timmar 

Inbetald 
hyra 

Kommunal 
kostnad 

Kommunal 
subvention  

i kr 

Kommunal 
subvention  

i % 

Sporthallen ishall 1 2 035 2 146 000 kr 2 015 441 952 kr 2 125 825 kr 1 683 873 kr 79 % 

Sporthallen A-hall/Idrottshall 2 300 1 623 000 kr 1 619 195 746 kr 1 142 661 kr 946 915 kr 83 % 

Sörahallen A-hall/Idrottshall 2 300 1 430 000 kr 1 798 316 735 kr 1 118 045 kr 801 310 kr 72 % 

Sporthallen B-hall/Idrottshall 2 300 882 000 kr 2 076 149 226 kr 795 108 kr 645 882 kr 81 % 

Hackstahallen/Idrottshall 2 250 1 028 000 kr 1 709 305 866 kr 780 785 kr 474 919 kr 61 % 

Tråsättrahallen/Idrottshall 2 250 1 100 000 kr 1 398 239 680 kr 683 379 kr 443 699 kr 65 % 

Sporthallen ishall 2 1 400 866 000 kr 810 93 534 kr 501 081 kr 407 547 kr 81 % 

Röllingby Konstgräs 11-manna 2 250 786 000 kr 985 68 002 kr 343 592 kr 275 590 kr 80 % 

Sörahallen B-hall/Idrottshall 2 300 402 000 kr 1 518 75 900 kr 265 650 kr 189 750 kr 71 % 

Skärgårdsstad Gymnastiksal 2 250 573 000 kr 962 77 640 kr 245 310 kr 167 670 kr 68 % 

Gräsplan ÅIP 300 120 000 kr 354 39 798 kr 141 600 kr 101 802 kr 72 % 

Konstgräs ÅIP 2 250 611 000 kr 403 28 383 kr 109 616 kr 81 233 kr 74 % 

ÅIP Friidrott 300 71 000 kr 254 8 890 kr 60 198 kr 51 308 kr 85 % 

Margretelunds Gymnastiksal 2 250 340 000 kr 470 22 745 kr 70 895 kr 48 150 kr 68 % 

Sjökarby Gymnastiksal 2 250 403 000 kr 344 17 200 kr 61 576 kr 44 376 kr 72 % 

Österskär Gymnastiksal 2 250 411 000 kr 311 15 550 kr 56 913 kr 41 363 kr 73 % 

Ljusterö Gymnastiksal 2 250 386 000 kr 334 18 545 kr 57 448 kr 38 903 kr 68 % 

Åkerstorp Gymnastiksal 2 250 331 000 kr 315 16 375 kr 46 305 kr 29 930 kr 65 % 

Roslagskulla Gymnastiksal 2 250 343 000 kr 200 11 350 kr 30 400 kr 19 050 kr 63 % 

Solskiftets Gymnastiksal 2 250 427 000 kr 131 8 220 kr 24 890 kr 16 670 kr 67 % 

Röllingby Konstgräs 5-manna 2 250 192 000 kr 244 6 112 kr 20 740 kr 14 628 kr 71 % 

Rydbo Gymnastiksal 2 250 256 000 kr 128 6 400 kr 14 592 kr 8 192 kr 56 % 

Röllingbybackar, naturgräs 300 63 000 kr 19 665 kr 3 990 kr 3 325 kr 83 % 

Wasavallen Konstgräsplan 2 250 193 000 kr 41 1 436 kr 3 526 kr 2 090 kr 59 % 

Totalt 47 285 14 983 000 kr 18 438 2 165 950 kr 8 704 125 kr 6 538 175 kr 75 % 
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Tabell 15. Lokalsubvention fördelat per förening  

 

Förening 
Bokade 
timmar 

Inbetald 
hyra 

Kommunal 
bruttokostnad 

Kommunal 
subvention 

i kr 

Kommunal 
 subvention 

i % 

Åkersberga Innebandyförening 3 227 372 170 kr 1 743 928 kr 1 371 758 kr 79 % 

IFK Österåker Vikings 1 777 345 936 kr 1 580 435 kr 1 234 499 kr 78 % 

IFK Österåker Konståkning 1 048 189 550 kr 1 046 471 kr 856 921 kr 82 % 

Åkersberga Basket UF 1 528 252 060 kr 883 677 kr 631 617 kr 71 % 

IFK Österåker FK 1 987 199 323 kr 660 756 kr 461 433 kr 70 % 

Åkersberga Handbollklubb 1 223 217 653 kr 558 911 kr 341 258 kr 61 % 

Åkersberga Bollklubb 1 216 91 310 kr 386 120 kr 294 810 kr 76 % 

Österåkers Trampolinförening 689 38 300 kr 263 887 kr 225 587 kr 85 % 

East Coast Cheerleaders 781 46 009 kr 253 298 kr 207 289 kr 82 % 

Roslagens IF 406 60 604 kr 223 129 kr 162 525 kr 73 % 

Badmintonklubben returen 514 90 630 kr 251 346 kr 160 716 kr 64 % 

Åkersberga Sportklubb 718 52 920 kr 193 208 kr 140 288 kr 73 % 

Skärgårdsstads IF 708 64 940 kr 180 540 kr 115 600 kr 64 % 

IFK Österåker Bordtennis 821 41 050 kr 143 675 kr 102 625 kr 71 % 

Täby GK 284 14 200 kr 65 652 kr 51 452 kr 78 % 

Ljusterö IS 334 18 545 kr 57 448 kr 38 903 kr 68 % 

Österåkers Taekwondo 306 15 300 kr 53 550 kr 38 250 kr 71 % 

Åkersberga Karateklubb 254 12 700 kr 44 450 kr 31 750 kr 71 % 

Shorinjikempo Sthlm Norra 270 14 350 kr 39 690 kr 25 340 kr 64 % 

Åsätra Vi Unga 200 11 350 kr 30 400 kr 19 050 kr 63 % 

Åkersberga FC 60 2 605 kr 16 422 kr 13 817 kr 84 % 

Roslagskulla IF 45 10 525 kr 18 737 kr 8 212 kr 44 % 

Special Olympics Österåker 35 3 420 kr 6 650 kr 3 230 kr 49 % 

OK Österåker 5 500 kr 1 745 kr 1 245 kr 71 % 

Totalt 18 436 2 165 950 kr 8 704 125 kr 6 538 175 kr 75 % 

 

 

 

 


